
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение"Грузсчанская средняя общеобразовательная школа"
ПРИКАЗс.Грузское

«05» мая 2023 г. № 59/3Об утверждении Системы мониторинга готовности педагогов МБОУ«Грузсчанская СОШ» к реализации ФООП
На основании Письма Министерства просвещения РФ от 03 марта 2023 г.№ 03-327 «О направлении методических рекомендаций» приказываю:1. Утвердить Систему мониторинга готовности педагогов МБОУ«Грузсчанская СОШ» к реализации ФООП (Приложение 1).2. Турьянской В.В., ответственному лицу, координирующему вопросывведения ФООП в МБОУ«Грузсчанская СОШ, до 31 августа 2023 годаобеспечить функционирование мониторинга готовности каждогоучителя к реализации ФООП.3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ "Грузсчанскаясредняя общеобразовательная школа" /С.Н. Помогаева/



Приложение 1к приказу МБОУ «Грузсчанская СОШ»от «05» мая 2023 года № 59/3
СИСТЕМАмониторинга готовности педагогов МБОУ «Грузсчанская СОШ»к реализации ФООП

Цель мониторинга: определить уровень готовности ОУ к введению ФООПНОО, ФООП ООО и ФООП СОО
Задачи мониторинга:

 получение комплексной информации об уровне готовности педагоговОУ к внедрению ФООП НОО, ФООП ООО и ФООП СОО, о состоянииуправленияпроцессом подготовки ОУ к введению ФООП.

№ Показатели Единицаизмерения:
Оценка состоянияна 01.07.2023 Оценкасостоянияна31.08.2023Да(1балл) Нет (0баллов)

1
Укомплектованность ОУпедагогическими,руководящими и инымиработниками

Количествои %

2

Доля учителей школы,прошедших повышениеквалификации,обеспечивающее ихпрофессиональнуюкомпетентность в организацииобразовательного процесса всоответствии с требованиямиФООП НОО, ООО и СОО

Количествои %

3

Общее количествоадминистративно-управленческого персонала,прошедших повышениеквалификации для работы поновому ФООП НОО, ООО иСОО

Количествои %

4
Разработан планвнутришкольного повышенияквалификации с ориентациейна проблемы введенияФООП НОО, ООО и СОО

Да/Нет

5 Учителя ОУ:
5.1 используют соответствующиеФООП НОО, ООО и СООсовременные УМК Да/Нет

5.2
разработали федеральныерабочие программы попредметам в соответствии сФООП НОО, ООО и СОО

Да/Нет



5.3
в календарно-тематическоепланирование встроенызадания по формированиюфункциональной грамотности

Да/Нет

5.4

в педагогическуюдеятельность педагогивключили федеральныеонлайн конструкторы,электронные конспектыуроков, соответствующиетребованиям ФООП

Да/Нет

5.5
у педагогов имеется банкприемов по решению вурочной и внеурочнойдеятельности задачвоспитания

Да/Нет

5.6
разработали программывнеурочной деятельности всоответствии с требованиямии структурой ФООП НОО,ФООП ООО и ФООП СОО

Да/Нет

5.7
разработали метапредметныепрограммы, в т.ч. по учебно-исследовательской ипроектной деятельностиобучающихся

Да/Нет

5.8
Учителя владеюттехнологиями обучения иформами организации урокана основе системно-деятельностного подхода:

Да/Нет

5.9 проектные технологии Да/Нет
5.10 технологии организацииучебно-исследовательскойдеятельности Да/Нет
5.11 технологии уровневойдифференциации Да/Нет
5.12 технологии развивающегообучения Да/Нет

обучение на основе учебныхситуаций Да/Нет
5.13 диалоговые технологии Да/Нет
5.14 технология развитиякритического мышления Да/Нет
5.15 коммуникативные технологии Да/Нет
5.16

Учителя основной школы регулярно используют:
электронные дидактическиематериалы при подготовке ипроведении занятий Да/Нет



5.17 Интернет-ресурсы в ходеобразовательного процесса,при подготовке к урокам Да/Нет

5.18 Интернет для организациидистанционной поддержкиобучения Да/Нет

5.19 Интернет для оперативногоинформирования ивзаимодействия с родителями Да/Нет
6 Учителя имеют инструменты для оценки УУД:
6.1 стандартизированныеписьменные работы Да/Нет
6.2 творческие работы Да/Нет6.3 практические работы Да/Нет
6.4 материалы для самооценкиобучающихся Да/Нет
6.5 план или карту наблюденийдинамики достиженийобучающихся Да/Нет
6.16 инструменты отсутствуют Да/Нет7 Учителя имеют:
7.1 Методические рекомендациипо реализации ФООП НОО,ООО и СОО. Да/Нет

7.2
Методические разработки поорганизации учебно-исследовательской, проектнойдеятельности обучающихся,выполнению индивидуальногопроекта

Да/Нет


